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3-1-102452 PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER - COMITE FIDUCIARIO No. 39
COI-1364 de 2021-MINDEPORTE
CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., Del 02 de junio de 2022 Sesién Virtual (Teams)
HORA INICIO 3:30PM HORA FINALIZACION:04:45 P.M.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Cargo Entidad Calidad DI ]

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual

Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual

Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual

Fabian Dario Romero Dlrecto.r de Recurgos y Herramientas del MINDEPORTE Voz pero sin Virtual
Sistema Nacional del Deporte voto

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Laura Motato Profesional Especializado .BB\./A. Virtual
Fiduciaria
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor Secretaria General FINDETER Virtual
Paula Fernanda Chiquillo Londofio Coordinadora General — Jefatura de Contratacién FINDETER Virtual
William Emesto Gonzalez Arias | Co°Tdinador Patrimonios Autonomos - Jefatura de | ¢y pereg Virtual
Contratacién
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccion de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacién de Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Jefatura de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Espemahzado- Coordinador GIT MINDEPORTE Virtual
infraestructura
Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacon Profesional BBVA AM Virtual
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Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual

ORDEN DEL DIA

A. Verificacion del quorum.

B. Lecturay aprobacién del orden del dia.

B.1 Solicitud: Aprobar la recomendacién de Declaratoria de Desierta de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-074-2022, que tiene
por objeto CONTATARLA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA "CONSTRUCCION DE UNA CANCHA SINTETICA
EN EL CORREGIMIENTO DE FLORENCIA, ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAMANA".

B.2 Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-092-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION DEL COMPLEJO
DEPORTIVO SECTOR LA ITALIA FASE 1 EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL, RISARALDA”.

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 3:30 pm a.m. del dia 02 de junio de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Laura Motato, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convoco a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesién se verificd que los miembros del comité emitieron su voto a
través de correo electronico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en su
numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-
102452 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B. APROBACION

B.1 Solicitud: Aprobar la recomendacion de Declaratoria de Desierta de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-074-2022, que tiene por
objeto CONTATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA "CONSTRUCCION DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL
CORREGIMIENTO DE FLORENCIA, ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAMANA".

“PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE

CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-074-2022
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OBJETO: CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS 'Y DIS[:'NOS Y LA INTERVENTOR!A INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA "CO!VSTRUCCION DE UNA CANCHA SINTETICA EN
EL CORREGIMIENTO DE FLORENCIA, ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAMANA".

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SEIS (06) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS PESOS
($178.860.700,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE DECLARATORIA DE DESIERTA

De conformidad con lo establecido en el numeral 4.5.10. EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE
2020, que sefala: (...) el PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, podra suspender o cancelar en
cualquier etapa la convocatoria cuando se presenten o sobrevengan circunstancias que impidan el curso normal de la misma; ademas
podra declarar desierta la convocatoria por las causales definidas en los respectivos Términos de Referencia...” (Subrayado fuera
del texto), se procede con la presentacion de la recomendacion, de la siquiente manera:

En virtud de lo anterior, la Jefatura de Contratacion procede a presentar al Comité Fiduciario la recomendacion de Declaratoria de Desierta
de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-074-2022, emitida por el Comité Técnico, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 20 de mayo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibié
una (01) propuesta para verificar y evaluar; asi:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
N° (Segun Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
, | CONSORCIO DEPORTIVOS JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA CC No. 76.320.749
SAMANA FABIAN ANDRES VIVAS CEBALLOS CC No. 10.498.268

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiséis (26) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 107, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO DEPORTIVOS SAMANA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Al respecto, la Nota 2, del numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, sefiala:
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“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente
con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER.
En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion
con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccién.  Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara
por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos —
FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. La propuesta del proponente que configure
la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando Unico
proponente habilitado”,

En consecuencia, y comoquiera que el CONSORCIO DEPORTIVOS SAMANA es el tinico proponente participante del proceso de seleccion,
no se aplica la regla de concentracion.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintisiete (27) hasta el treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintidés (2022), a las 5:00 pm, no
fue presentada documentacion de orden subsanable, ni observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co., por parte
del dnico proponente participante.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia primero (1o) de junio de dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comité de
Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO DEPORTIVOS SAMANA RECHAZADA CUMPLE* CUMPLE RECHAZADA

*Conforme con la informacion contenida en la verificacion financiera, el requisito (Carta Cupo) atin esta pendiente por confirmar por la
Entidad Financiera.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTA (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

En atencion a que el dnico proponente participante del proceso de seleccion no resulté habilitado dentro de la convocatoria, conforme al
resultado obtenido en el informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes publicado el 01 de junio de 2022, no se dio apertura de
los Sobre No. 2 Propuesta Econémica del proponente conforme a lo informado en el Acta elaborada por Fiduciaria BBVA., como vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo y responsable de la audiencia.

Conforme con lo anterior, no se lleva a cabo la evaluacién de las ofertas y, por lo mismo, no se conformara el orden de elegibilidad. En
consecuencia, procede la declaratoria de desierta de la convocatoria con fundamento en lo previsto en el numeral 1.38.2 de los términos
de referencia que establece:” Cuando ninguna de las propuestas resulte habilitada en los factores juridicos, técnicos, financieros y de
experiencia previstos en estos términos de referencia.”

6. COMITE TECNICO

Durante sesion adelantada el dia dos (02) de junio de dos mil veintidés (2022), el Comité Técnico en sesion No. 81 revisé y aprobé el
Informe de Declaratoria de Desierta para la presente convocatoria y con base en ello, recomend6 declarar desierto el presente proceso,
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emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la misma fecha.

RECOMENDACION DE DECLARATORIA DE DESIERTA

Con fundamento en los informes de verificacién de requisitos habilitantes de la (nica propuesta técnica presentada, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria, en el Informe de Causal de Declaratoria de Desierta y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de
Declaratoria de Desierta emitida por el Comité Técnico No. 81 en sesion adelantada el dia dos (02) de junio de dos mil veintidos (2022),
para la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-074-2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y
LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LA "CONSTRUCCION DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL CORREGIMIENTO DE FLORENCIA, ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE
SAMANA", para que emita su aprobacién con fundamento en el numeral 1.35 CAUSALES PARA LA DECLARATORIA DE DESIERTA
del CAPITULO | “GENERALIDADES’, subnumeral 1.35.2 que determina: “...Cuando ninguna de las propuestas resulte habilitada en los
factores juridicos, técnicos, financieros y de experiencia previstos en estos términos de referencia”.

B.2 Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-092-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION DEL COMPLEJO DEPORTIVO SECTOR LA
ITALIA FASE 1 EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL, RISARALDA”.

“PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-1-092-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISE[VOS Y LA INTERVENTORI'A, INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION DEL COMPLEJO DEPORTIVO
SECTOR LA ITALIA FASE 1 EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL, RISARALDA.

PRESUPUESTO ESTIMADO DEL CONTRATO: CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
TRESCIENTOS NOVENTA PESOS ($440.696.390,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a
que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de
2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER ser4 la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacién de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”
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()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado
por la Direccién de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacién derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos
aspectos, el MINISTERIO tendréa voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité técnico,
aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia cinco (05) de abril de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron cinco (05) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

NIT: 816.001.576-5
Representante Legal
ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO
C.C. No. 10.104.180
Integrante No. 1
MARIA JOSE GONZALEZ CASAS
C.C. No. 34.561.668
Porcentaje de participacion 40%

No. PROPONENTE

1 CONSULTEC S.A.S.

CONSORCIO R&EM Y MG

Representante )
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ
C.C. No. 19.275.138

Integrante No. 2
R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S.
NIT 830.028.126-2
Representante legal
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ
C.C. No. 19.275.138
Porcentaje de participacion: 60%

CONSORCIO ITALIA C.C. No. 79.557.205
3 Representante Porcentaje de participacion: 70%
DONAL BOGOTA BAUTISTA

C.C. No. 79.557.205

Integrante 1
DONAL BOGOTA BAUTISTA

Integrante 2 ]
JUDITH PEREA CHALA
CC. No. 26.258.012
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Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 1 )
WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ
CC. No. 18.467.074

CON',S?ORCIO WIJAING Porcentaje de participacion: 50%
4 epresentante
WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ
C.C. No. 18.467.074 Integrante 2 ,
C T JAVIER FERNANDO AVELLA RODRIGUEZ
CC. No. 80.059.686
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 1
CONSORCIO COMP ;gﬁDEP ORTIVO SANTA JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
’ C.C. No. 10.931.493
Representants Porcentaje de participacion 80%
5 YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO Jé de particip °

C.C. No. 1.067.933.005 Integrante 2

Suplente . ,
. ALFREDO JOSE LEPESQUEUR MARTINEZ
JESUS DAVID SALGADO HERRERA CC. No. 10.766.786

C.C. No. 11.037.579 Porcentaje de participacion: 20%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia ocho (8) de abril de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 75, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSULTEC S.A.S, CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO R&M Y MG CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 CONSORCIO ITALIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO WIJA ING NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
5 D%ggfgﬁgosfﬁ’r'f’qp ,’;’(':)Js?q_ NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado comprendido entre el 11 y el 12 de abril de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacién al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

e RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO WIJA ING
Durante el término de traslado para observaciones y subsanaciones, el proponente no allegé documentos de subsanacion a su propuesta

ni observaciones al resultado del informe preliminar de verificacién de requisitos habilitantes. En consecuencia, la propuesta se encuentra
rechazada con sustento en la siguiente causal:
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“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.”

Conforme con lo anterior, el dia diecinueve (19) de abril de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 79, el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSULTEC S.A.S, CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 CONSORCIO R&M Y MG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO ITALIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO WIJA ING RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

CONSORCIO COMPLEJO
5 DEPORTIVO SANTA ROSA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSULTEC S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO R&M Y MG NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO ITALIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO WIJA ING NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO COMPLEJO DEPORTIVO .

5 SANTA ROSA. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion de cuatro (4) de los proponentes participantes en el proceso de seleccion, el dia 20 de abril de 2022,
alas 11:00 a.m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econémica.

Conforme con lo anterior, el dia veintiuno (21) de abril de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No. 81 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion.

El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
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La asignaci6n del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econodmica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...”
en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiuno (21) de abril de dos mil veintidds (2022), fue
TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.758,65); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
GEOMETRICA.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y méaximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
economica se evaluo, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-092-2022

REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CON-TABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) PARA LA ADECUACION DEL COMPLEJO DEPORTIVO SECTOR LA ITALIA FASE 1 EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL, RISARALDA”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Puntaje Obtenido

Orden segin Puntaje Propanente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econamica

1 PROPONENTE 2-CONSORCIO R&M Y MG $413.373.214.00 98,5883645 0,0000000 98,5883645

2 PROPONENTE 1-CONSULTEC SAS §413.801.718,00 98,3795806 0,0000000 98,3795806

PPROPONENTE 5-CONSORCIO COMPLEJO DEPORTIVO SANTA

J ROSA

$ 396.626.751.00 96,6260511 0,0000000 96,6260511

4 PROPONENTE 3-CONSORCIO ITALIA § 418.441.222.00 96,1190324 0,0000000 96,1190324

‘OHSER\MCIﬁN 1 : Como resultado de la Evaluacién Econd se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2.CONSORCIO R&M Y MGS con un punaje de 98,5883645 y un valor ofertado de § 413.373.214.00
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6.

10.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 05:00 p.m. del dia veintidés (22) de abril de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

El dia 25 de abril de 2022, se suspendid la convocatoria teniendo en cuenta que el proceso de seleccion de la obra, objeto de esta
interventoria, se encontraba en curso la evaluacion por el municipio de Santa Rosa de Cabal y, conforme a lo previsto en el numeral
1.26 de los términos de referencia. El acta fue publicada en la misma fecha en la pagina web.

Superadas las circunstancias que dieron lugar a la suspension, se procedio a reanudar la convocatoria.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion

de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:

BBVA

INDIETER SENA,
COMANDO

Mou
25 SACUDETE (- 36118), FINDETER -
. FINDETER - DEFENSORIA

DENCIA [H-96534].

AN (-

CERTIFICA:

LINEA (34

DELOS

mmemnymsgmmmmw
ERIGADA (43409 FNIETER |EXDE Y

[3-4-56154, FNDETER - MARINO [-1-961
FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES

mﬂmsm

FRDETER- DEPARTAMENTO DE SUCRE (4
FIMDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE [+
[3-4-{1Ha26], FINDETER: - MATRIZ (34~ 02452)

1 OQeen t:ﬂldotlusmlt*stfdlnﬂ mrencanil sz vk le Firancizra de Desamcllo Tervicrid 54— Fr&hnEE\!

semdm'ugm

2 QueCONELLTEC

AE. msadudicar

1 ue REMCONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS, e nisgrmnie del CONSORICID REM Y WG, s adjuficaiaric de las
Convogaioias No. PAF-ATMINDEPORTEH-084-2022.

4 Que DONAL BOGOTA BAUTISTA, es
ATMINDERORTE-H0T6-2022

10 AL,

45616681

: ONSLEE S
[ VR TR COREALEL |
e CAsAS
INTERVENTORAS 553 SORSEED | EnTERVENTORES Sap | BOUEEIZSZ
CoNSORGO TALA DOMALBOROTABALTISTA | TeSas e TogETEA
TIPSR L TR | I reeA CE | e |
TR0 ENRIOLE WARTIREE " D ENRIGLE
CONSCROIO COMPLEXD W | wnnzconuer | TSR
DEPORTIVO SANTA R05A | ALFREDO JOiE |EFESOUELR. HFRECD JO ;
WRTINEZ O | | evEsnUELR MaRTingg | 107BETER

BBVA,

ciedad Fidugiaria

hpmﬁwmmihhwlmmw:hcammbmﬂapmmmmmzupdepcr:inhddela
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5 A& FINDETER, irfcinca (5] diss del mes de ey del s [2z).

Aentamens,
EEVA ASSET SA ¥ ADMINISTRADORA DELOS
PATRINOKIOS AUTONOMOS FNDETER

Babord: Mayra Chacin  Revisa: Jusly Casbo.

Pagina 10 de 13




Findeter

Financiera del Desarrollo

BBVA

Asset Management
Sociedad Fiduciaria

3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 39
Sesion Virtual del 02 de junio de 2022

FIDUPRIVIEORA S A
EN £4) CALIDAD DE VOCERA Y ADNBMISTRADONA,
D Lss PATRAMGHICS ALTENOMGE:
LABSETE  PAFNDETER PAS
SLBE06 P FINDETER SAM ANDIRES
56585 PAFNDETER CORMABDALESA
T, 80088 108 3
IHPGHMA GUE
L o thermn sscrte, il [y
-
N ROFORENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIF PEEONA
RIRIGIEA
1 COMSULTECS.AS COMALLTEC SAS, BIS0TETE §
) CORBORCI0 RAM ¥ MG WIANGA I GORIALEY CAGAS SAEAIBER-1
R CORTDCOORES E EROGTTE T
INTERVERTORAS Sas
] CORSORGE TALA DORAL SO00TA BALTETA TUESFEE-L
TUGITH PEREA CHALA. ISET1
[ CONSICID WUA NG WL Ak HUMBERTG LEPEE VELEZ ABAERITEE
TAAER FERRANDO AVELLA RODIIGUED EOEGEE
5 | COMBONDIO COMPLENS DEFORTIVG | JAID ENFSCILE MANTINEL GORIALED aE1AN-
SAMTA WS4
RLPREDD JUSE [EPESHUELN MARTINEE | T07BETER S,

1 vm ziede a smbe o DE DESARISOLLE TERUTORAL S5

FIKDETEN, & lon veinticuatre (28] dias del mes de sy du 2052,
HELBERT ALPONSE SANCHER GOMEE
COORNMADOR URIEICS -FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
¥ A FINDETER

ne

Fiduciarla Bogotd I /

FIDUCIARIA BOGOTA 5.4 ) F

EM SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMIISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECICA FINDETER

FIOUCLARLA POPULAR £ & BN CALIDAD DE VOCERA Y ADMNIETRADORA DE LOTS PATRMCRIGE AUTORONOE
FAINDETER:

1 U058 SENA ANTIOGULA.. CODISG 2159
31 1000 ICEF NFRAESTRUCTURA - COCIID 11800
3110472 FONTIC - CODNIG0 39712
20104118 AERONALTICA WATECARA - CODIBD 31798
2694718 EEMA CAL - CODKSD 3179
1 M1 IGEF ABUDHAB- CODKID FITH
31 104721 |CEF DAPRE ASUDHAR - CODEN0 31T

T,

ECRMA OUE:

£ vilal o b Covbakn o F ™ FIMANCIERA DE DEBARRIOLLO
TERRITORAL 2. FRDETER &4 1 FELCIA POPULIR B, & s il & bisgec i ke il 1

o P
PRONENTE s r
W| epmOnesscsse | OMIEORMTEDEL | PERsOMA | SENEFCWRIS REALES | CEDULA/MT
e ARDIGA
| coMEuECEAS CORGLLTEC BAG | BEGITNE | COMBLLTEGEAS | Bisenied
WA JOSE DORCALEE \AFSA JCBE DONZALED :
. . e e -
TR GO TRICHOMES £ PR GO TRCCINES E
IS pesenas s | M el ey
; N DOHAL SOGOTA BALTIETA | PUSETNS1 | DOWAL BOOTA BALTISTA | ISSTIRE
SRS T ADMFPEREACRALA | Ma0121 | LDMAPEREACRALA | sz
[T LT == —— T T =] E——
4| coMsORCIO Wik MG LB -
=T P L ST —
AVELLL ROFIGER
“FAR ENFIO.E NARTRET TIPS ENIFLE WARTFET :
| consomsn coune L ey s e
DEPCATO SANT A RsEa [ ALFREDD JOBE HLFREDD KEE
LEPEROUELR WAThED | MM |\ ppe oy um uapTine | 16T

Ls preserin s sl o wlcid e FRANCERA [F DESARROLLD TERRITORML £4. FHOETER 4. e s caldied do
Filmorrrilerts 8 ko st {24) s el s o g e 2007

e
Diana Lizeth i
Cardanas Rico --}axﬂu ey
nmmimm:emmm

Cmnivarter dm st e Magracies Fiddwinsen
FOUPCPULARE A

Eiler: Pabem Fron Lo

Fidua_gmrarig

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

NIT 8300558977
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMOMIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAM ANDRES
|NFORMA QUE: COD. 396348 Y FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAS COD. 394532,
INFORMA:
En de=arwilo de Mercant Financiam ge Desamoil Tevioes
&4~ FROSTER  Adscer m 8.2 e siuierizs persores nabreie mt.—:m St ok
i -y m’“ Que en desarrolla de los Contratos oe Fiducia Mercantl MNo. 3.1.96348 ge fecha 31 ce cicembre ge 2020
mlﬂ mm .Irlc!-ma.m =T mwa nbsesrucium o= E'm ¥ Moo 3-1.96532 de fecha 18 de enero de 2020, suscritos enre L& FIMAMCIERA DE DESARROLLO
y Progeams e fgut pas s Prezgesant TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A -
FIDUAGRARIA 5.4, se Informa que, las personas Moturales v Jurldicos que se relacionon @ continuacién al
m'”.? NT Froyeso Comeouaiona M. Contraicta N Estady 12 de obril ge 2022, no tienen vinculo como beneficiorios de papo v/o alguna refacién contrachsal con los
" SOUFAMETTD | PAFEUGTIOF | COPSORLIDDIZ PATRIMONIDS AUTONOMOS FRNDETER AGUA SAM ANDRES Y FINDETER SAM ANMDRES VIVIENDAS, an
CONBUTECEAZ | #0005 | 5 puguoos | 2o sl | BN | Ve ‘s cuales Ficucgrana 5.4, fungs coma Vacera y Asminisrodara,
TORELECE0TE | -, EOUFAMENTD | PAFEUCHD | DORALEGGUTE | T
eamers | ST | S Aeuces e - genir
THRD ENALE L= ] —— R— W PROPOINENTE INTERESADO) INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | INIT PERSORNA
MARTINEZ 108148 | S PUBLICDS 00 EPORTIVOMEL 50,00% Vigenis Wn Cwroen oo DCII-] INTERESADO PRURAL JURIDICA
GORRILE —
ALFREDD IO EOFARSTO - T COMGLLTEL S A5, COMGULTEC S AL H16001576.5
LEFERCUELR L7ETE | S FUBLICOE A E‘Bm m:ammm 2000% | Vigenl= WAARLA JOSE GOMNTALET CATAS 34551 665.1
WARTHEZ 2 COMSORCIC REM Y MG AN COMSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS 230028125.2
545
De raners m peesomas r!ll! oas o Senen mmu las programe= de & Gerencls I‘le
besrimiapiet e e . 3 P—— DOHAL BOGOTA EALTETA ]
y...m-:u Programe de Agua pare 2 Frospertded: JUDATH PEREA CHALA ZEZSE0TZE1
. WILMER HLWBERTO LOPET VELEZ TBL67074 5
VISR J0SE bR TS ) * CONSORTIO WA e MVIER. FERMANDO AVELLS RODRIGUET B00556E6-A
FEM COMETRUCCIONES E INTERVENTORIAS BAZ 30008 1 5 COMEOROOD COMPLEXD JAIRD ENRIQUE MARTINEZ GONZALET 109314839
UDTHPEREA CHALA EETH DERCRTIVC SANTA RCSA ALFRECG JOE [EFESGUEUR MARTINES 07667664
MWILVAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ 18487074
JENER FERHANDA AVELLA ROCRIGUEE =T
‘Cualquier duda o Inquietud adicional faver comunicaria a la Vicepresidencio Agmanktmacitn ge Megocios o
S presarte o CIERA DE DEEARROLLO TERRITORIAL B A-FINDETER, Diona Mabel Lozada Yirdescos - Jefe Administrocian oe Megocios, Tanem Sontomaria Delgodo — Profesional
aleavemons 25 gz 2 o otk 22 P s 4 Eliacin Adminigtracién de Megocios y Andrés Camile Rublana Tomes - Anclista Admirizrocksn de Megocios ol ndmem
eaisles hebiteries. selefnics 5302080 exensién 9118, 7132 y 2105, 0 via comeo slechénic o, dlsradal@isusgma gov.co,
8 ysantamaroi@fidusgrmra.gov.co ¥ aubkroEiduograra.gov.co.
BUILLERMO ARLEY | = JARAMILLO
Crondnadur Uit d Bezdin Pndeter . Cardlal Sakida,
FIDUCIARIA B0G0TA 34, asuando en 5U oalidad de vooer ¥ J0minesTaoora del PATRIONIO AUTOROMO
FIDEICOMIS0- ASIBTEMCIA TECKICA FINDETER o~
- A" { 1 J
St e i b St \ \ bl OGS
) i (L 20
et Lim P P \
e L BN A ANBEL LS ZADA VIRVIESCAS
Jafe Administracién oe Megocics

Ehobort: Andnis Rubiorno, Rewad: Yonei: Sorlomaria,

Pagina 11 de 13




3-1-102452 DE 2021
. A PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
Flndeter BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
Eingneleraidel .Desatrollo q Asset Management de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 39
~ociedad Fiduciara Sesion Virtual del 02 de junio de 2022

4

11. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia.

12. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CUATROCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS
($413.373.214,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO R&M Y MG $440.696.390,00 $413.373.214,00 $413.373.214,00

13. COMITE TECNICO

El primero de junio de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 80 érgano que revisé y aprob6 el informe definitivo de evaluacion
econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 80 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 80 en sesion adelantada el dia
10 de junio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria, PAF-ATMINDEPORTE-1-092-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION DEL COMPLEJO DEPORTIVO SECTOR LA
ITALIA FASE 1 EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL, RISARALDA, al proponente CONSORCIO R&M Y MG., representado
por CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadania No. 19.275.138, conformado por (i) MARIA JOSE GONZALEZ
CASAS, identificada con la cédula de ciudadania No. 34.561.668 y un porcentaje de participacion del 40% y por (i) R&M CONSTRUCCIONES
E INTERVENTORIAS S.A.S., con NIT 830.028.126-2, representada legalmente por CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ identificado con cédula
de ciudadania No. 19.275.138 y con un porcentaje de participacion del 60%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
CUATROCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($413.373.214,00)
M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Resultado de votacion,

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo

Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo

Juan José Oyuela Soler Sin Voto
Fabian Dario Romero Con voz, pero Sin Voto

Nota: Segun numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
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Para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto
el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verifico que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electrénico, por lo que se confirma que la decision fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesién a las 4:45 p.m. del dos (02) de junio de 2022.

Pagina 13 de 13



